

## Nr 163

Av herr **Oskarson m. fl.**, om statsbidrag till utbildning av livräddningspersonal.

(Lika lydande med motion nr 273 i Första kammaren)

Drunkningsolyckorna under det gångna året har fortsatt att stiga i vårt land. En stor del av de förolyckade är barn och ungdomar. Många av dessa olyckor skulle säkerligen kunnat förhindras om vi hade haft en bättre livräddningsorganisation än vad som på många håll är fallet. Detta gäller främst våra utbadplatser men även i viss mån inomhusbaden.

Vid livräddarskolan i Tylösand utbildas livräddare och instruktörer i livräddningstjänst. Utbildningen i livräddning omfattar förutom själva livräddningsarbetet kunskap om första hjälpen, brandskydd, båtkännedom, isvett, flytvästteori m. m. De instruktörer som under årens lopp har utbildats vid livräddarskolan har bidragit till en ständigt stigande kunskapsnivå när det gäller livräddning. Skolan är oss veterligt den enda utbildningsanstalt av detta slag som finns inom landet.

Under 1969 erhöll 12 elever legitimation som instruktörer och livräddare. Av dessa var två från Hallands län, övriga från andra delar av landet. Ett flertal elever måste avvisas då skolans resurser är starkt begränsade. Skolan erhåller visserligen anslag från såväl Hallands läns landsting som från kommuner inom länet, men dessa anslag är dock icke tillräckliga och täcker inte på långt när behovet. Om skolan icke kan erhålla ökat stöd är det risk för att den inom de närmaste åren måste avvecklas, och då brist råder på både livräddare och instruktörer på många platser i vårt land är det i högsta grad angeläget att skolan kan fortsätta sin utbildning och även mycket önskvärt att verksamheten kunde utvidgas. Eleverna kommer som tidigare framhållits från skilda delar av landet, och vi anser det därför vara befogat att skolan erhåller bidrag av statsmedel. Kampen mot drunkningsdöden är värd allt det stöd den kan få.

Som exempel på behovet av livräddare kan nämnas att vid badplatsen Tylösand-Frösakull, en kustremsa på cirka 7 kilometer, tjänstgjorde föregående badsäsong 10 livräddare. Under säsongen gjordes enbart på denna plats ett 70-tal räddningar eller ingripanden mot allvarliga olyckstillbud. Liknande behov av livräddningspersonal kan säkerligen redovisas från många platser i vårt land.

Målsman för skolan är Halmstad—Söndrums lokalkommitté av Svenska livräddningssällskapet.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen beslutar att ställa 30 000 kronor till förfogande för utbildning vid livräddarskolan i Tylösand.

Stockholm den 21 januari 1970

*Gunnar Oskarson (m)*   *Gösta Josefsson (s)*   *Johannes Antonsson (cp)*  
i Halmstad

---